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تقریبا همه می دانند که رکورددار بازی کردن در دربی تهران علی پروین است و رکورددار گلزنی در این بازی صفر ایرانپاک. این چیزها را حتی 
ویکی پدیا هم به خوبی می داند، چه برسد به خوره های فوتبال که اطلاعات شان خیلی فراتر از این سایت ها است. حتی جواد خیابانی که تیتر این 
مطلب از واژه سازی های او آمده هم این نکات ساده را می داند. اما تعداد دربی های بازیکنان کنونی این دو تیم موضوعی است که شاید خیلی ها آمار 
دقیقی از آن نداشته باشند. شاید دانستن این موضوع جالب باشد که امروز در اردوی 2 تیم سرخابی، پرسپولیسی ها - هم به لحاظ کمی و هم از نظر 
کیفی - کارنامه بهتری در دربی های گذشته داشته اند. و شاید جالب تر اینکه بدانید در بین تمامی استقلالی های امروز، فقط روزبه چشمی سابقه بردن 
دربی را دارد! امروز چندین و چند آبی پوش که در عمرشان فقط با پنالتی پرسپولیس را برده اند به دنبال نخستین برد در جریان بازی می گردند. اگر 

طلسم آنها شکسته شود، طلسم شکست ناپذیری عالیشاه، ترابی و نعمتی همه شکسته خواهد شد.

کارنامه بازیکنان امروز استقلال و پرسپولیس در دربی های گذشته؛ 
برنده ها، بازنده ها، رکوردداران و طلایه داران

دربی بازترین 
دربی باز دربی!

در کنار تمامی بازیکنانی که سابقه حضورشان در دربی های گذشته مورد بررسی 
قرار گرفت، چهره های شاخصی هم هستند که امروز قرار است به جمع دربی بازها 

اضافه شوند. ستاره هایی که تازه امسال به جمع سرخابی ها اضافه شده اند و دربی امروز نخستین تجربه 
آنها در این مصاف سنتی است اما می توانند از ستاره های دربی امروز باشند. در جمع استقلالی ها محمد محبی شاخص ترین 

چهره این دسته است. بازیکنی که با به ثمر رساندن 4گل در این فصل ستاره استقلال بوده و می تواند درخشش فوق تصور خودش 
را در دربی هم ادامه دهد. پیمان بابایی هم از دیگر مهره های مؤثر استقلال در فصل جاری است که امروز می تواند نخستین دربی 

عمرش را تجربه کند. همچنین ابوالفضل جلالی و شاید امیرعلی صادقی.
اما در اردوی پرسپولیس، تعداد بازیکنان جدید در دربی بیشتر از استقلالی ها است. در خط دفاعی مرتضی پورعلی گنجی، گئورگی 

گولسیانی و دانیال اسماعیلی فر بازیکنانی هستند که در نخستین دربی شان به دنبال ثبت کلین شیت برای قرمزها هستند. در خط میانی 
اسدبیگی و عمری می توانند حضور در دربی تهران را به رزومه خودشان اضافه کنند. در خط جلوی زمین هم سعید صادقی بازیکنی است 

که شاید در نخستین دربی عمرش به ستاره این بازی تبدیل شود. لوکادیا، آقای گل حال حاضر لیگ هم می توانست از چهره های ویژه این 
دربی باشد که در آستانه این بازی ایران را ترک کرد و به غایب بزرگ این مسابقه بدل شد.

بادآورده
آیا مهدی عبدی از قهر لوکادیا و مصدومیت شیخ 

استفاده می کند؟
در آستانه دربی عجیب و غریب تهران، مسابقه ای که اصلا معلوم 
نبود برگزار خواهد شد یا نه، پرسپولیس با بحران بزرگی در خط 
حمله مواجه شده است. شیخ دیاباته چند روز پیش مصدوم شد، 
هرچند برخی بر این باورند که آسیب دیدگی او هم منشأ مالی دارد 
و واقعی نیست. اتفاق بدتر اما زمانی رخ داد که یورگن لوکادیا هم 
کشور را ترک کرد. در شرایطی که هیچ حرف و حدیثی در مورد 
جدایی )موقت یا دائم( مهاجم هلندی وجود نداشت، او ناگهان 
در آستانه دربی از ایران رفت و دست یحیی گل محمدی را به 
کلی خالی گذاشت. دلیل سفر نابهنگام  لوکادیا به هلند، بیماری 
همسرش عنوان شده است، هرچند در این مورد هم شبهات زیادی 
وجود دارد. به طور کلی اما آنچه هم اکنون اتفاق افتاد، خالی شدن 

دست پرسپولیس در خط حمله است.
این شرایط بی گمان به سود یحیی نیست و او را حسابی خشمگین 
کرده، اما برنده اصلی اتفاقات اخیر می تواند مهدی عبدی باشد. او 
)البته در کنار حامد پاکدل( به واسطه حضور مهاجمان خارجی 
در پرسپولیس به حاشیه رانده شده بود و در بسیاری از مسابقات 
حتی به عنوان بازیکن تعویضی هم فرصت حضور در میدان را پیدا 
نمی کرد، اما ممکن است در بازگشایی مسابقات لیگ برتر، شرایط 
برای این بازیکن تغییر کند. مخصوصا در دربی تهران، عبدی 
می تواند فرصتی ناگهانی و بادآورده برای درخشش پیدا کند؛ 
موقعیتی ممتاز که اگر قدرش را بداند، یک شبه از جهنم خواهد 
گریخت. نکته قابل توجه اینکه اساسا آغاز درخشش و شهرت 
عبدی در فوتبال ایران مربوط به دربی بود؛ جایی که در بازی رفت 
پرسپولیس و استقلال در لیگ نوزدهم به طور ناگهانی از سوی 
گابریل کالدرون به میدان فرستاده شد و تنها گل بازی را در دقایق 
پایانی به ثمر رساند. آیا ستاره ای که در دربی متولد شد، در دربی 

احیا خواهد شد؟ جواب این سؤال امروز مشخص می شود.

 چرا لوکادیا
ایران را ترک کرد؟

پرسپولیس امروز در حالی برابر استقلال 
قرار خواهد گرفت که بعد از مصدومیت 
شیخ دیاباته در بازی دوستانه با 
سپاهان، حالا یورگن لوکادیا 
را هم در اختیار ندارد. لوکادیا 
بامداد دوشنبه پس از 
کش و قوس فراوان با باشگاه، 
ایران را ترک کرد. این در حالی 
است که او شنبه شب بدون اطلاع 
مدیران باشگاه قصد خروج از ایران را داشت که به دلیل عدم دریافت 
مفاصاحساب مالیاتی برای خروج از ایران با مشکل مواجه و مجبور 
شد باشگاه را از اقدام خود مطلع کند. در نهایت اتفاقی که برای 
پرسپولیس خوشایند نبود، رخ داد و لوکادیا در آستانه این بازی 

حساس از ایران رفت.
 

  بیماری همسر بهانه بود؟
لوکادیا دلیل این تصمیم ناگهانی را بیماری همسرش عنوان کرده 
بود اما مدیران پرسپولیس معتقدند همسر این بازیکن بیمار نیست 
و احتمالا دلایل دیگری وجود داشته که لوکادیا ایران را ترک کرده 
است؛ دلایلی که البته مدیران پرسپولیس از آن بی خبر هستند. 
برخلاف خبرهایی که دیروز منتشر شد، پاسپورت این بازیکن هم در 
اختیار باشگاه پرسپولیس نبوده است و لوکادیا بعد از ساعاتی حضور 
در فرودگاه امام خمینی)ره( در نهایت موفق شد ایران را ترک کند. 
یکی از مسئولان پرسپولیس به همشهری می گوید: »در فوتبال اروپا 
باشگاه ها به مسائل خانوادگی بازیکنان و اینکه فوتبالیست ها در این 
زمینه با مشکل مواجه شوند، اهمیت زیادی داده می شود ولی ما بعید 
می دانیم مشکلی برای همسر لوکادیا به وجود آمده باشد. هنوز هم 

نمی دانیم او چرا ایران را ترک کرده است.«
 

  پرسپولیس شکایت می کند
طبق نامه ای که وکیل لوکادیا در اختیار باشگاه پرسپولیس قرار 
داده است، این بازیکن از باشگاه درخواست 48ساعت مرخصی 
اضطراری کرده و با وجود اصرار مسئولان باشگاه برای ماندن 
در ایران، حاضر نشده است تصمیم خود را تغییر دهد. لوکادیا تا 
48ساعت آینده باید به ایران برگردد و اگر اتفاقی غیر از این رخ 
دهد، باشگاه پرسپولیس از این بازیکن به فیفا شکایت خواهد کرد. 
این در حالی است که باشگاه پرسپولیس اعلام کرده حق و حقوق 

لوکادیا هم پرداخت شده است.
 

  خداحافظی نکردن با بازیکنان
هنوز رسانه ها و همچنین باشگاه پرسپولیس دلایل روشن و قطعی 
در مورد رفتن لوکادیا منتشر نکرده اند و جالب اینجاست که او بدون 
خداحافظی با بازیکنان پرسپولیس این تیم را ترک کرده است. با این 
حال، یکی از بازیکنان پرسپولیس در گفت وگو با خبرنگار همشهری 
درخصوص جدایی لوکادیا می گوید: »او بدون مشکل در کنار ما 
تمرین می کرد ولی من کاملا متوجه شدم که لوکادیا در این چند 
هفته شرایط روحی خوبی نداشت. او مدتی پیش با من صحبت کرد 
و با صراحت گفت که احساس خوبی ندارد و دوست ندارد دیگر در 
ایران بماند. ما هم شنیده ایم که لوکادیا درخواست مرخصی کرده 

ولی با حرف هایی که قبلا به من زد، بعید است به ایران برگردد.«
 

  احتمال جدایی دیاباته
بعد از جدایی لوکادیا، حالا شایعاتی درخصوص احتمال جدایی 
شیخ دیاباته هم مطرح است و می گویند حتی این بازیکن حاضر است 
بدون درنظر گرفتن مسائل مالی قراردادش را با پرسپولیس فسخ 
کند. یحیی گل محمدی به هیچ عنوان تصور نمی کرد در این مقطع 
از فصل با چنین بحرانی روبه رو شود، تیم او بدون شک با اتفاقات اخیر 

کار سخت تری برای قهرمان شدن خواهد داشت.

وز اتفاق ر

وز چهره ر

    برد: -
    مساوی: 5 )2برد در ضربات پنالتی(

    باخت: 2
    تعداد کلین شیت: 2 )29درصد(

    گل خورده: 7 )هر 99دقیقه یک گل(
سیدحسین حسینی در دربی ها آمار ضعیف تری نسبت به بیرانوند دارد اما 
در 2جنبه می تواند بالاتر از همتای پرسپولیسی اش بایستد. حسینی 2بار در 
دربی های حذفی حضور داشته و با مهار پنالتی های احمد نوراللهی و مهدی 
عبدی زمینه ساز پیروزی تیمش شده است. در این 2بازی پنالتی های اوساگونا 
و آل کثیر هم از بالای دروازه او عبور کردند. به این ترتیب آمار پنالتی گرفتن 
حسینی در دربی ها بهتر از بیرانوند است. ضمن اینکه او هرگز در دربی ها بیشتر از 
2گل نخورده اما بیرانوند سابقه خوردن 3گل در یک دربی را هم دارد. حسینی در 
لیگ هفدهم و در نخستین دربی اش از علیپور گل خورد و باخت و در دومین دربی 
نیز همین اتفاق با تک گل عبدی برایش تکرار شد. به این ترتیب او برای کسب 
نخستین امتیاز از دربی ها بیش از 2سال انتظار کشید تا بالاخره به تساوی2-2 
دو تیم در لیگ نوزدهم رسید. او بیشترین گل هایش را در دربی ها از علی علیپور 
)3گل( خورده است. ضمن اینکه گل عبدی در دربی سال98 به نام حسینی ثبت 

شده تا این دروازه بان سابقه گل به  خودی در دربی ها را هم داشته باشد.

    برد: 3
    مساوی: 3

    باخت: 2
    تعداد کلین شیت: 5 )62درصد(

    گل خورده: 6 )هر 120دقیقه یک گل(
بیرانوند نخستین بار شهریورماه سال95 در دربی به میدان رفت و در بازی 
رفت لیگ شانزدهم کلین شیت کرد و 2تیم بدون گل مساوی شدند. اما در 
بازی برگشت همان فصل طی یک نیمه 3گل خورد تا شکست تاریخی 3 بر 
2 مقابل شاگردان منصوریان را تحمل کند. فصل بعد، پرسپولیس و بیرانوند 
بازی رفت را با پنالتی علیپور بردند اما بازی برگشت را با گل وریا غفوری 
باختند تا بیرو دومین شکست را هم متحمل شود. در لیگ هجدهم، بازی 
رفت 2تیم بدون گل شد و در بازی برگشت، پنالتی چیپ فرشید اسماعیلی 
از بالای دروازه بیرانوند عبور کرد و قرمزها یک بر صفر برنده شدند. استقلال 
در دربی بعدی هم یک پنالتی هدر داد که این بار بیرانوند توانست ضربه علی 
کریمی را مهار کند و باز هم سرخپوشان پیروز شدند. بازی برگشت همان 
فصل، آخرین دربی بیرانوند بود که با تساوی2-2 به پایان رسید و بیرو 2گل از 
ارسلان مطهری خورد. بیرانوند در آستانه دربی حذفی سال99 از پرسپولیس 

رفت تا در هیچ یک از دربی های حذفی این سال ها حضور نداشته باشد.

سیدحسین حسینی

علیرضا بیرانوند
سروش رفیعی

علی نعمتی

تعداد 
دربی ها:

7

تعداد 
دربی ها:

8

مهار 
پنالتی:

2

مهار 
پنالتی:

1

دربی اولی ها

    بازی.......  7
    برد..........  0

6 ...     مساوی
1  ......     باخت

بازیکنی که در ابتدای فصل مورد غضب 
باشگاه استقلال و ساپینتو قرار گرفته 
بود، حالا دوباره اوج گرفته و گفته 
می شود یکی از گزینه های حضور در 
ترکیب اصلی استقلال هم هست. در 
جمع تمامی بازیکنان فعلی استقلال و 
پرسپولیس، ارسلان مطهری رکورددار 
گلزنی در دربی است. او 3بار دروازه 
پرسپولیس را در دربی ها باز کرده و تازه 
این در حالی است که 2گل او در ضربات 
پنالتی پایان بازی جایی در میان این 
رکوردها ندارد. ارسلان 5بار در دربی ها 
فیکس بوده و 2بار هم به عنوان بازیکن 
جانشین بازی کرده است. او در دربی 
جام حذفی سال99 از دقیقه85 جانشین 
رضاوند شد و در ضربات پنالتی آخرین 
ضربه استقلال را تبدیل به گل پیروزی 
تیمش کرد. در جام حذفی1400 نیز 
یکی از 4پنالتی گل شده استقلال توسط 
همین مهاجم زده شد. مطهری در 
تساوی2-2 سال98 هر 2گل استقلال 
را زد و در تساوی2-2 سال99 نیز زننده 

یکی از 2گل تیمش بود.

ارسلان مطهری

    بازی.......  7
    برد..........  0

5  ..     مساوی
2  ......     باخت

مهدی قائدی مثل مهدی عبدی 2گل 
در دربی ها زده و درست مثل عبدی 
سابقه حضور در 7دربی را دارد. اما دقایق 
حضور این 2نفر در 7دربی عمرشان اصلا 
قابل مقایسه نیست. قائدی در 2دربی 
ابتدایی اش به عنوان بازیکن ذخیره به 
زمین می رفت و جمعا 27دقیقه بازی 
کرد. اما بعدا به بازیکن اصلی و بعدتر 
به ستاره آبی ها در دربی بدل شد. او در 
سومین دربی اش به ارسلان مطهری 
پاس گل داد، در چهارمین و پنجمین 
دربی اش گل زد و هر 3بازی مذکور با 
تساوی 2-2 به  پایان رسیدند. حرکات 
تکنیکی او و لایی  زدن هایش به بازیکنان 
پرسپولیس به سوژه داغ کری خوانی 
استقلالی ها در آن ایام بدل شده بود. اما 
آخرین ضربه ای که قائدی در دربی ها 
به توپ زده، یک ضربه پنالتی است که 
مهدی آن را با کوبیدن به دست های 
حامد لک هدر داده است. دربی حذفی 
سال1400 آخرین دربی قائدی قبل از 
رفتن به امارات بود و البته هدر رفتن آن 

پنالتی مانع صعود استقلال نشد.

مهدی قائدی

    بازی.......  5
    برد..........  0

4 ...     مساوی
1  ......     باخت

سال1399 و در بازی رفت لیگ بیستم، 
محمود فکری او را در ترکیب اصلی قرار داد 
تا برای نخستین بار دربی را تجربه کند و آن 
مسابقه 2-2 مساوی تمام شد. مهدی پور 
در بازی برگشت آن فصل هم فیکس بود 
که پرسپولیس با گل آل کثیر برنده شد. 
سال1400 در دربی جام حذفی از دقیقه96 
جانشین مسعود ریگی شد تا در پیروزی و 
صعود استقلال شریک باشد اما در ضربات 
پنالتی هیچ ضربه ای به او نرسید. فصل 
گذشته هم در هر 2دربی رفت و برگشت 
حاضر بود و 2مساوی به آمارش اضافه کرد. 
با توجه به اینکه بازی حذفی هم در آمارها 
یک مساوی لحاظ می شود، مهدی پور از 
5دربی اش صاحب 4مساوی و یک باخت 
است و مثل سایر استقلالی ها به دنبال 
نخستین پیروزی اش در دربی ها می گردد.

مهدی مهدی پور

    بازی........ 6
    برد..........  0

4 ...     مساوی
2  ......     باخت

در بازی رفت لیگ نوزدهم که پرسپولیس 
با گل عبدی پیروز شد، عارف غلامی 
نخستین دربی اش را انجام داد. او 85دقیقه 
در زمین بود و بعد از گل پرسپولیس 
تعویض شد. بعد از آن عارف در 5دربی 
دیگر هم حاضر بوده و در همه بازی ها 
هم به عنوان بازیکن اصلی به زمین رفته 
است. حاصل کار او در دربی ها 4مساوی 
و 2باخت است که 2مساوی مربوط به 
جام حذفی بوده و با برتری استقلال در 
ضربات پنالتی تمام  شده است. البته در 
دومین بازی جام حذفی )سال1400( 
او فقط 53دقیقه در زمین بود و در این 
دقیقه جای خودش را به محمد دانشگر 
داد. غلامی با وجود حضور در 6دربی، مثل 
اکثریت استقلالی های حال حاضر، سابقه 

بردن دربی در جریان مسابقه را ندارد.

عارف غلامی

    بازی........ 6
    برد..........  0

5 ...     مساوی
1  ......     باخت

پارسال یک نیم فصل را دور از استقلال و 
در ترکیب فولاد سپری کرد اما با وجود 
این یکی از پرسابقه ترین استقلالی های 
حاضر در دربی است. نخستین 
دربی رضاوند، سال98 بود که با نظر 
استراماچونی در ترکیب اصلی قرار گرفت 
و وقتی در دقیقه70 جای خودش را 
به مهدی قائدی می داد بازی بدون گل 
مساوی بود. اما در دقایق باقیمانده 
پرسپولیس گل زد و استقلال باخت. این 
تنها باخت رضاوند در دربی ها بوده چون 
5دربی بعدی او مساوی شدند؛ 3بار با 
نتیجه 2-2 و 2بار با نتیجه بدون گل. 
2برد استقلال در ضربات پنالتی هم در 
میان همین 5مساوی بوده اند. آرش در هر 
دو مسابقه 120دقیقه در زمین بود اما در 
لیست پنالتی زن های استقلال قرار نگرفت.

آرش رضاوند

امید عالیشاه
کمال کامیابی نیا

12 ..... بازی
3 ......... برد
مساوی... 8
باخت......  1

بین 
بازیکنان حال  حاضر 2تیم پرسپولیس 

و استقلال، کمال کامیابی نیا رکورددار حضور در 
دربی هاست. کمال از سال94 یعنی از زمانی که پرسپولیس با 

برانکو نایب قهرمان شد در دربی ها حضور داشته و تا امروز در 12دربی بازی 
کرده است. نخستین دربی او با گل جری بنگستون در وقت های تلف شده یک -

 یک مساوی شد و آخرین دربی اش نیز همین آخرین دربی 2تیم بوده که از قضا این 
بازی هم یک -یک  مساوی شد و کمال از دقیقه77به جای میلاد سرلک به زمین رفت. 

کامیابی نیا در 10بازی به عنوان بازیکن اصلی و در 2دربی هم به عنوان بازیکن جانشین 
به زمین رفته است. آمار او در 12دربی  3برد، 8مساوی و تنها یک باخت بوده است. تنها 
شکست او در دربی اسفند96 بود که استقلالی ها با گل وریا غفوری برنده شدند. در نیمه 
دوم وقتی پرسپولیس برای جبران آن گل تلاش می کرد، کمال جای خودش را به صادق 

محرمی داد اما این تعویض هم برای تیم برانکو حاصلی نداشت. البته او در یکی از 
2شکست پرسپولیس در جام حذفی هم حاضر بوده که در آمارها به عنوان 

یک مساوی ثبت شده است. بعد از کمال که در 12دربی بازی کرده، 
امید عالیشاه و وحید امیری با 11بازی دومین رکورددارها 

هستند که شاید در این دربی به رکورد کمال 
. سند بر

سجاد
 شهباززاده،  قدیمی ترین دربی باز استقلال 

است چون نخستین بار آذرماه سال93 )یک سال قبل از روزبه 
چشمی( در دربی بازی کرده است. اتفاقا سجاد در نخستین دربی اش 

گل زد و در آن مسابقه که بازی رفت 2تیم در لیگ چهاردهم بود نخستین گل 
بازی را وارد دروازه نیلسون کوریا کرد. اما گلش در دقایق پایانی با گل های نوری و عالیشاه 

پاک شد و استقلال 2 بر یک باخت. این باخت در دربی های بعدی هم برای سجاد 
تداوم یافت و او در 5مسابقه ای که به میدان رفت 4بار طعم شکست را چشید! 
او در بازی برگشت همان فصل هم باخت یک بر صفر را مقابل پرسپولیس 

تجربه کرد. فصل بعد استقلال بازی رفت را یک بر صفر جلو بود که 
سجاد در دقیقه80 جای خودش را به امین حاج محمدی داد و وقتی 
دقیقه97 توپ جری بنگستون در حال ورود به دروازه استقلال 
بود، حاج محمدی روی خط دروازه دراز کشیده و هیچ کاری از او 

ساخته نبود. در بازی برگشت آن فصل هم سجاد در شکست 
تاریخی استقلال با نتیجه 4 بر 2 به عنوان بازیکن اصلی 

حضور داشت. در واقع بین بازیکنان فعلی پرسپولیس 
و استقلال هیچ کس به اندازه سجاد شهباززاده 

در دربی ها نباخته است. او از 5دربی به 
 4باخت و فقط یک مساوی رسیده

است.  

د  ر کو ر
بیشترین پیروزی با حضور فقط در 

8دربی؛ نیمی از این بازی ها را سیامک با پیروزی تمام کرده 
است. کامیابی نیا، امیری و عالیشاه با بازی های بیشتر و ترابی و بیرانوند 

با بازی های مساوی با سیامک نتوانسته اند به رکورد عجیب او برسند. نعمتی  
طی 8حضورش در دربی ها به 4برد و 4مساوی رسیده است. البته او در جریان 

2پیروزی، بازیکن اصلی پرسپولیس نبوده و در 15-10 دقیقه پایانی به زمین رفته 
است. اما در 2بازی هم با حضور در ترکیب اصلی به برد قرمزها کمک کرده 
است. از 4مساوی سیامک هم 2مساوی در بازی های حذفی بوده که 

در نهایت با صعود استقلال همراه شده است. در بازی حذفی1400 
نعمتی در دقیقه110 جایش را به مهدی شیری داد و برای 
ضیافت پنالتی ها در زمین نماند. 4برد و 4مساوی در 8دربی 
باعث شده نعمتی با میانگین 2امتیاز از هر دربی از این 
لحاظ هم رکورددار باشد. مهدی ترابی )1.75امتیاز(، 

مهدی عبدی )1.57امتیاز( و امید عالیشاه 
)1.55امتیاز( بعد از او قرار می گیرند. در 

بین استقلالی های فعلی هیچ بازیکنی 
به میانگین بالاتر از یک امتیاز 

 در دربی ها نرسیده
. ست ا

بیشترین بازی شکست ناپذیرترین

بیشترین باخت

سیامک نعمتی

بیشترین برد

8  ...... بازی
4 ......... برد
مساوی... 4
باخت....... 0

11  ...... بازی
3  ........ برد
مساوی... 8
باخت......  0

مید  ا
عالیشاه با حضور در 11دربی و 

بی شکست ماندن در تمامی این بازی ها، رکورددار 
شکست ناپذیری در جمع بازیکنان فعلی 2تیم است. در میان 

بازیکنان ادوار گذشته نیز تنها احمدرضا عابدزاده بود که با شکست ناپذیری 
در 13دربی رکوردی بهتر از عالیشاه داشت. کاپیتان اول پرسپولیس قدیمی ترین 

دربی باز 2تیم در حال حاضر هم هست چون نخستین دربی اش را دی ماه سال92 و در 
بازی برگشت لیگ سیزدهم انجام داد. یعنی 11ماه قبل از سجاد شهباززاده و 22ماه قبل از 

روزبه چشمی و کامیابی نیا. نخستین دربی عالیشاه بدون گل تمام شد اما او در دومین دربی 
گل زد و باعث پیروزی 2بر یک پرسپولیس شد. اخراج او به خاطر شادی بعد از این گل به یکی 
از خاطرات ماندگار دربی ها تبدیل شده است. امید مجموعا در 8دربی به عنوان بازیکن اصلی 
و در 3دربی به عنوان بازیکن جانشین حضور داشته و هرگز شکست نخورده است. البته او در 
یازدهمین دربی از دقیقه89 جانشین فرشاد فرجی شد و فقط یکی دو دقیقه بازی کرد تا 

با همین یکی دو دقیقه از رکورد مجتبی جباری و حمید استیلی )شکست ناپذیری 
در 10دربی( عبور کند. بعد از عالیشاه، شکست ناپذیرترین دربی بازان حال 

حاضر مهدی ترابی و سیامک نعمتی با 8بازی هستند. در بین 
استقلالی های فعلی فقط کسانی شکست  نخورده اند 

که کمتر از 3دربی در کارنامه دارند.

سجاد شهباززاده

5  ...... بازی
0  ......... برد
مساوی...  1
باخت.....  4

مهدی ترابی

    بازی.......  8
    برد.........  3

    مساوی..  5
    باخت......  0

با 8حضور در دربی تهران، مهدی 
ترابی هم یکی از شکست ناپذیرهای 
این بازی است. شماره9 پرسپولیس 
درست مثل امید عالیشاه هنوز در 
دربی ها نباخته اما تعداد دربی هایش 
3تا کمتر از عالیشاه است و رکورد 
بیشترین شکست ناپذیری را فعلا به 
امید بخشیده است. ترابی در 2دربی اول 
خودش یعنی بازی برگشت لیگ18و 
بازی رفت لیگ19 به 2برد یک بر 
صفر رسید. بعد از آن هم 5مساوی به 
همراه یک برد دیگر، حاصل کار ترابی 
در دربی ها بوده است. او با اینکه یکی 
از گلزن ترین بازیکنان پرسپولیس در 
فصول اخیر بوده، هرگز در دربی ها 
گل نزده اما پاس گل های زیادی داده 
است. ترابی از بهترین بازیکنان لیگ 
برتر ایران محسوب می شود و به همین 
دلیل در کارنامه فوتبالی این بازیکن 
جای خالی گلزنی در جریان دربی به 
وضوح احساس می شود. البته او در بازی 
حذفی1400 و در ضربات پنالتی یک 

گل به حسینی زد.

وحید امیری

    بازی....... 11
    برد.......... 3

    مساوی... 6
2 ......     باخت

وحید امیری 11بار در دربی به میدان 
رفته و در تمامی این بازی ها هم مهره 
فیکس پرسپولیس بوده است. او از این 
لحاظ رکورددار است. تنها بازیکن حال 
حاضر 2تیم که بیشتر از او در دربی ها 
بازی کرده، کمال کامیابی نیا ست که 
در 12بازی اش فقط 2بار به عنوان 
بازیکن ذخیره به زمین رفته است. 
نخستین دربی امیری همان مسابقه 
معروف بهمن ماه95 است که با شکست 
3 بر 2 پرسپولیس تمام شد. امیری در 
3دربی اول خودش 2بار شکست را 
تجربه کرد اما طی 8دربی بعدی دیگر 
شکست نخورد. او یک بار در دربی گل 
زده و یکی دو بار هم با هند یا خطای 
مشکوک در محوطه جریمه تیمش 
باعث ایجاد حرف وحدیث های داوری 
بعد از دربی شده است. ازجمله در همان 
دربی 2-2 که امیری گل دوم تیمش را 
زد، استقلالی ها معتقد بودند هند این 
بازیکن در دقایق ابتدایی باید با یک 
ضربه پنالتی به ضرر پرسپولیس همراه 

می شد.
فرشاد فرجی

    بازی........ 4
    برد........... 1

    مساوی... 3
0 .......     باخت

فرجی 4بار در دربی به میدان رفته، 
3بار به عنوان بازیکن اصلی و یک بار 
هم به عنوان بازیکن جانشین. در دربی 
برگشت لیگ بیستم که از نیمه دوم به 
زمین رفت پرسپولیس با گل آل کثیر در 
این نیمه به برتری رسید و این تنها برد 
فرجی در دربی هاست. اما در 3مسابقه ای 
که او فیکس بوده 3مساوی به دست 
آمده که البته یکی از آنها در جام حذفی 
بوده و با برد استقلال در ضربات پنالتی 
تمام  شده است. مهم ترین صحنه فرجی 
در دربی ها، لحظه گل استقلال در فصل 
گذشته است که فرشاد هر چه به پاهایش 
کش آورد نتوانست مانع گلزنی رودی 
ژستد شود. او سابقه اخراج در دربی را هم 
دارد؛ در دقیقه7+90 همان دربی اولش 

که با برد پرسپولیس تمام شد.

میلاد سرلک

    بازی........ 5
    برد........... 1

    مساوی... 4
0 .......     باخت

آمار میلاد سرلک دقیقا قرینه آمار 
هم پستی اش در استقلال یعنی مهدی 
مهدی پور است. اگر مهدی پور به 4مساوی و 
یک باخت در دربی ها رسیده، کارنامه سرلک 
هم 4مساوی و یک برد در این بازی سنتی 
است. سرلک و مهدی پور دقیقا از یک تاریخ 
به جمع سرخابی ها اضافه شده اند و دقیقا در 
5مسابقه، جنگ های میانه میدان را روبه روی 
هم برپا کرده اند؛ دربی های رفت و برگشت 
لیگ بیستم، دربی حذفی 1400 و دربی های 
رفت  و برگشت لیگ بیست ویکم. سرلک در 
دربی جام حذفی دقیقه110 تعویض شد 
و جای خودش را به محمد شریفی داد تا 
در ضیافت پنالتی ها جایی نداشته باشد. او 
فقط در یکی از دربی هایش فیکس نبود و از 
نیمه دوم به زمین رفت که پرسپولیس با گل 

آل کثیر در همان نیمه پیروز شد.
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در میان تمامی بازیکنان حال حاضر 
استقلال، تنها بازیکنی که سابقه 
پیروز شدن در دربی را دارد، همین روزبه 
چشمی است. البته طبیعی است که از 
پیروزی در جریان بازی صحبت می کنیم 
وگرنه پیروزی در ضربات پنالتی را خیلی از 
استقلالی های فعلی تجربه کرده اند. روزبه 
در دربی اسفندماه96 که با تک گل وریا 
غفوری تمام شد، حضور داشت و آخرین 
پیروزی استقلالی ها مقابل پرسپولیس در 
همان بازی 5سال قبل بوده است. نخستین 
دربی چشمی آبان ماه94 در دور رفت 
لیگ پانزدهم بود و او طی این 7سال در 
8دربی حضور داشته است. او در هیچ کدام 
از دربی های جام حذفی حضور نداشته و 
همه دربی هایش در جریان لیگ برتر بوده 
است. این مدافع-هافبک ملی پوش در هر 
8دربی اش فیکس بوده اما در آخرین دربی 
از دقیقه67 تعویض شد و جای خودش را 
به صالح حردانی داد تا پایه گذار گل مساوی 
استقلال شود. چشمی که حالا گلزنی در 
جام جهانی را هم در کارنامه دارد، 

در دربی ها گلی نزده است.

روزبه چشمی

آرمان رمضانی

در جمع بازیکنان فعلی استقلال و پرسپولیس، تنها بازیکنی 
که سابقه حضور در دربی را با پیراهن هر دو تیم دارد آرمان 
رمضانی است. آرمان یک بار برای پرسپولیس و 2بار برای استقلال 
در دربی ها به زمین رفته اما مجموع حضورش در این 3دربی فقط 
15دقیقه بوده است! جالب اینکه در همین دقایق کوتاه 2بار استقلال به گل 

رسیده و دربی های باخته را مساوی کرده است. درواقع فرقی نمی کند که رمضانی 
با لباس پرسپولیس وارد زمین شود یا استقلال؛ کلا هر وقت او وارد زمین می شود 

استقلال به گل می رسد. دی ماه99 وقتی پرسپولیس 2 بر یک از تیم محمود فکری پیش بود یحیی او را دقیقه86 به جای 
عبدی به میدان فرستاد و چند دقیقه بعد قائدی گل مساوی استقلال را زد! اسفندماه1400 هم وقتی تیم مجیدی 

دربه در به دنبال گل مساوی بود، آرمان به همراه ژستد وارد زمین شد و حضور او برای آبی ها خوش یمن بود.

در کنار آرمان رمضانی، تنها بازیکن فعلی اردوی سرخابی ها که سابقه 
بازی در تیم رقیب را دارد شیخ دیاباته است اما او هنوز فرصت نکرده 
با پیراهن پرسپولیس در دربی حاضر شود. دیاباته هم مثل رمضانی در 
3دربی حاضر بوده اما برخلاف آرمان فقط برای یک تیم بازی کرده است. 
شیخ سال99 در بازی جام حذفی 120دقیقه برای استقلال بازی کرد و در 
ضربات پنالتی هم نخستین پنالتی آبی ها را وارد دروازه رادوشویچ کرد. این تنها 
حضور او در دربی ها به عنوان بازیکن اصلی بوده است. در دربی رفت لیگ بیستم، دیاباته از نیمه دوم به 
جای احمد موسوی به زمین رفت که با ورودش ورق به ضرر استقلال برگشت و تیم فکری یک نیمه فاجعه بار را سپری 
کرد. در بازی برگشت همان فصل، مجیدی این مهاجم را در نیم ساعت آخر به بازی گرفت اما حضورش ثمری نداشت 

و پرسپولیسی ها با گل عیسی برنده شدند. شیخ هنوز در جریان بازی های دربی گل نزده است.
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سروش هم سابقه 2دربی و یک گل زده را در کارنامه دارد اما برخلاف نعمتی که هر 2دربی اش 
مساوی شده سروش اصلا مساوی نداشته است. او در بازی برگشت لیگ شانزدهم نخستین گل 
بازی را زد اما پرسپولیس 3 بر 2 به استقلالِ منصوریان باخت. در برد یک بر صفر پرسپولیس در 

لیگ هجدهم نیز سروش فیکس بود که در دقیقه89 جایش را به محسن ربیع خواه داد.

مدافع پرسپولیس 2بار فرصت بازی در دربی را پیدا کرده و در همین 2بازی نامش را بین 
گلزنان تاریخ دربی جا کرده است. او فصل گذشته در دربی بدون گل دور رفت به کلین شیت 
پرسپولیسی ها کمک کرد و در بازی برگشت هم تک گل سرخپوشان را با ضربه سر زد که 

نخستین گلش در تاریخ رقابت های لیگ برتر هم محسوب می شد.

او هم مثل حردانی، نیک نفس، سیلوا و... صاحب میانگین یک امتیاز ار هر دربی است. البته 
تعداد دربی های او هم از عدد2 فراتر نرفته است. او در هر 2بازی لیگ گذشته فیکس بود و 
هرگز هم تعویض نشد. سلمانی حالا با 180دقیقه بازی در دربی، نه سابقه بردن این بازی را 

دارد و نه متحمل باخت شده است.

رافائل سیلوا سال گذشته در نیم فصل به استقلال پیوست و از زمان آمدنش فقط یک دربی 
برگزار شده است؛ بازی برگشت سال گذشته در لیگ برتر که با تساوی یک-یک به پایان 
رسید. مدافع برزیلی و هم تیمی هایش یک بار مقابل علی نعمتی تسلیم شدند و نتوانستند 

کلین شیت کنند اما استقلال مجیدی در نهایت به نتیجه مورد نظرش رسید.

اوکه دومین فصل حضورش در استقلال را سپری می کند، فصل اول در هر 2دربی 90دقیقه بازی 
کرد و به 2مساوی رسید. خیلی ها فکر می کردند به نخستین گلزن خارجی استقلالی ها در تاریخ 
دربی تبدیل شود اما در فصلی که 10گل زده بود در دربی گلی نزد و آن عنوان به رودی ژستد رسید.

تا به حال در دربی فیکس نبوده اما سال گذشته در نخستین فصل حضورش در استقلال در هر دو 
دربی به عنوان بازیکن جانشین به زمین رفت. در بازی رفت از دقیقه67 جانشین آذری شد و در بازی 
برگشت از دقیقه49 به جای دانشگر به زمین رفت. هر دوی این بازی ها با نتیجه مساوی تمام شدند.
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جعفر سلمانی

رافائل سیلوا

کوین یامگا زبیر نیک نفس

خاطره خوش
صالح حردانی به اندازه یک دربی در 

اردوگاه استقلال بوده. در بازی برگشت 

فصل گذشته و درحالی که تیم مجیدی 

تشنه زدن گل مساوی بود، صالح در 

دقیقه67 به جای روزبه چشمی به زمین 

رفت و با یک سانتر عالی زمینه ساز 

گل رودی ژستد شد.

مهدی عبدی
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کارنامه مهدی عبدی در دربی ها کارنامه 
عجیب و غریبی است. این مهاجم در 
21سالگی و در نخستین دقیقه 
حضورش در دربی ها گل زده، یک سال 
بعد تعداد گل هایش را به 2 رسانده و در 
میان پرسپولیسی های فعلی، رکورددار 
گلزنی در دربی است. اما با این عملکرد و 
با وجود حضور در 7دربی، مهدی عبدی 
فقط در یک دربی بازیکن اصلی قرمزها 
بوده و در سایر بازی ها فقط دقایقی 
به عنوان بازیکن جانشین به زمین رفته 
است. عبدی فقط در بازی رفت لیگ 
بیستم فیکس بود که در تساوی2-2 
گل اول تیمش را به شاگردان محمود 
فکری زد و در دقیقه86 هم تعویض شد. 
در دربی حذفی سال1400، عبدی از 
دقیقه74 به جای مغانلو وارد زمین شد 
تا در ضیافت پنالتی ها پنجمین ضربه 
تیمش را به دستان حسینی بکوبد و 
باعث حذف سرخپوشان شود. مجموع 
دقایق حضور عبدی در دربی ها فقط 
164دقیقه بوده و او در همین دقایق 

2گل زده است.


